



Przewidywać, wyciągać wnioski, ćwiczyć

2024-09-25

Czy Kraków jest zabezpieczony przeciwpowodziowo? Jakie zadania stoją przed Strażą Pożarną, Policją i Strażą Miejską? Komisja Praworządności zapoznała się z informacją na temat zabezpieczenia przeciwpowodziowego Krakowa w ostatnim okresie.

Podczas posiedzenia Komisji Praworządności kolejno zabierali głos przedstawiciele krakowskich służb. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Paweł Knapik poinformował, że Straż Pożarna już po pierwszych ostrzeżeniach podjęła czynności, takie jak przygotowanie sprzętu, zintensyfikowanie nadzoru oraz plan ewentualnych działań. 14 września jednostki krakowskiej straży pożarnej podjęły 177 interwencji, w tym najwięcej było akcji wypompowywania wody, usuwania osuniętej ziemi i monitorowania stanu wody na zbiornikach. W kolejnych dniach liczba interwencji spadała - 17 września odnotowano 33 działania, głównie o charakterze porządkowym. Komendant podkreślił zaangażowanie krakowskich strażaków przytaczając m.in. przykład drużyny strażaków OSP „Tyniec”, która pomagała w walce ze skutkami powodzi w Kłodzku i innych rejonach Dolnego Śląska. Komendant Miejski Policji w Krakowie, Paweł Jastrząb poinformował radnych, że krakowska Policja podczas ogłoszonego pogotowia przeciwpowodziowego wprowadziła podwyższony stan gotowości do działań, ale nie było potrzeby zwiększania liczby funkcjonariuszy. Komendant podkreślił jednak, że obecnie obserwowane są działania Policji na Dolnym Śląsku, gdzie w wielu przypadkach najpilniejszą potrzebą jest zabezpieczenie i ochrona mienia oraz „wyłapywanie” fałszywych zbiórek dla powodźian. Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa Zbigniew Ulman poinformował m.in. o przeprowadzanych kontrolach związanych z przepustami na ciekach wodnych oraz likwidowaniem spiętrzeń wody w związku z powalonymi drzewami. Straż Miejska w dniach od 12 do 16 września otrzymała 36 zgłoszeń i skierowała do działań 400 funkcjonariuszy. Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK Mariusz Kaczmarek podkreślił, że sytuacja powodziowa w Krakowie była monitorowana na bieżąco. Wydano 5600 worków z piaskiem w 28 punktach, zbierano informacje o wstrzymaniu ruchu w mieście, m.in. na rondzie Mogiłskim i pod wiaduktem na ulicy Prądnickiej. Na pytanie radnego Krzysztofa Sułowskiego, przewodniczącego Komisji Praworządności wszystkie służby zaangażowane w działania przeciwpowodziowe odpowiedziały, że Kraków jest przygotowany na ewentualne powodzie. Służby prowadzą ćwiczenia z symulacją tzw. wody tysiąclecia, od 2001 roku wzrósł poziom wyposażenia, w tym o samochody, wysokiej jakości pompy czy drony do monitorowania sytuacji kryzysowych. Podkreślono jednak konieczność działań prewencyjnych takich jak oczyszczanie rowów melioracyjnych, wykonanie polderów czy doposażenie Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Wszyscy przedstawiciele służb jednym głosem podkreślili konieczność przeprowadzania regularnych ćwiczeń, wzbogacanych o elementy wynikające z doświadczenia z nowych sytuacji kryzysowych.

Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek brzmiący: „Komisja Praworządności Rady Miasta Krakowa składa wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o rozważenie możliwości wykupu abonamentu postojowego przez krakowskich policjantów dojeżdżających do komisariatów zlokalizowanych w strefie płatnego parkowania, na takich samych zasadach, jak dla mieszkańców”. Dodatkowo Radny Edward Porębski, w imieniu mieszkańców, poprosił przedstawiciela policji o sprawdzenie legalności lądowiska dla helikopterów, znajdującego się przy ulicy Rzepakowej.